
I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Pagina 1 di 4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 13 del 04.04.2018 
 

 

OGGETTO  Presa atto esecutività rendiconto esercizio finanziario 2016 - 

 

 

 

L’anno 2018 addì 04 del mese di APRILE alle ore 19,30 

 

 

Il Commissario Straordinario Geom. Giuseppe Renna  

nominato con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03.10.2017 dell’Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04.10.2017 e debitamente 

acquista al n. 483 del protocollo, insediatosi in data 06.10.2017,  

ha adottato la seguente deliberazione. 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Ente Cav. Gaetano Insalaco. 

 

 

 

 



 

Pagina 2 di 4 

IL Commissario Straordinario 

 

Premesso che  con deliberazione n.164 del 21.12.2017 si è provveduto all’approvazione del rendiconto esercizio 

finanziario 2016; 

 

Dato atto  

1) che la deliberazione in oggetto è stata trasmessa all’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali 

e del lavoro per il controllo di cui all’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 ; 

2) che detto Assessorato con nota prot.4862 del 08.02.2018 provvedeva a chiedere chiarimenti sull’atto 

deliberativo; 

 

Accertato  
a) che l’Ente provvedeva al dovuto riscontro con nota prot.n. 81 del 23.02.2018; 

b) che tale nota veniva acquisita agli atti della Regione in data 26.02.2018; 

 

Richiamato la  normativa sui controlli e nello specifico : 

“Sono soggetti al controllo di legittimità dell'Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e delle 
autonomie locali gli atti deliberativi della I.P.A.B. relativi alle materie sotto elencate: 
a) bilancio preventivo e relative variazioni conto consuntivo; 
b) modifica di pianta organica e relativo regolamento; 
c) alienazione del patrimonio immobiliare delle Istituzioni: 
d) modifiche allo statuto.  
Tali atti sono trasmessi in duplice copia entro quindici giorni dalla loro adozione alla struttura 
dell'Assessorato competente all'attività di vigilanza e controllo sulle I.P.A.B. e vengono approvati o 
annullati con provvedimento da notificare all'istituzione interessata entro trenta giorni dalla 
ricezione. 
 Le deliberazioni per le quali non sia stato adottato un provvedimento entro detto termine 
divengono esecutive. L'esercizio del predetto  controllo non può essere sottoposto a condizioni." 

 

 

Ritenuto che ai sensi della normativa vigente la predetta deliberazione è diventata esecutiva “ope legis”, non essendo 

stato adottato entro i 30 giorni dalla trasmissione dei chiarimenti, alcun provvedimento  di annullamento; 

 

Ravvisata la necessità  di dover provvedere a prendere atto della esecutività della predetta deliberazione; 

 

Visto il comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 che stabilisce che tutti gli atti della pubblica amministrazione sono 

pubblici e assumono valore legale dal momento del loro inserimento nei siti tematici degli enti ; 
 

 

Visto l’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
 
 che sancisce che “a far data dal 1º gennaio 2010 

(termine differito al 1 gennaio 2011 dal comma 5 , come modificato dall’art.2 del D.L.3012.2009 n. 194, cosiddetto 

Decreto Milleproroghe, convertito con modificazioni dalla legge 26.02.2010 n. 25,) gli obblighi di pubblicazione di 

atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei 

propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”. 
 

 

Per  quanto premesso  

 

D E L I B E R A 

 

approvare  le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 

dispositivo. 
 

prendere atto che i chiarimenti richiesti in merito alla deliberazione n.164 del 21.12.2017 sono stati  acquisiti agli atti 

dell’Assessorato in data 26.02.2018; 

 

prendere atto che nei trenta giorni dalla loro ricezione da parte dell’Assessorato, non è intervenuto nessun 

provvedimento; 

 



 

Pagina 3 di 4 

dichiarare conseguentemente che ai sensi della normativa vigente la predette deliberazione è diventata esecutiva 

“ope legis”; 
 

dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 

provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente. 

 

 

          
                   f.to   Il Commissario Straordinario  

Geom.Giusepppe Renna 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art.  53  della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della  L.R.  11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 

dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

                     
                              f.to    Il Segretario 

Cav.Gaetano Insalaco 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

f.to Il Segretario 

(Cav. Gaetano Insalaco ) 
 

f.to Il Commissario Straordinario  

(Geom. Giuseppe Renna ) 
 

 

 

 

 

 

= = = = = = = = = = = = =  

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO CERTIFICA 

che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all’Albo  pretorio  di  

questo Ente  dal 04.04.2018 al  18.04.2018 registro pubblicazioni  n. 58 

 mantenendola per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11 comma 1° della suddetta Legge. 

 

Campobello di Licata, lì    Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

=========================== 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Campobello di Licata, li   Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

======================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° 

della Legge 03/12/1991 n. 44. 

 

Campobello di Licata, lì  04.04.2018 f.to  Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 

 


